
LOTE 1 - HABILITAÇÃO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2020
Processo Administrativo Nº 77/2020

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: GILBERTO HOSHINO

Data de Publicação: 25/09/2020 09:58:46

05/10/2020 14:43:46    CADASTRO DE PROPOSTA    EMERSON NUNES DO EGITO - MEI
05/10/2020 14:49:19    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    EMERSON NUNES DO EGITO - MEI
19/10/2020 08:19:24    CADASTRO DE PROPOSTA    CIRURGICA SOUZA RIO PRETO EIRELLI ME
19/10/2020 09:32:31    CADASTRO DE PROPOSTA    GDC DA SILVA COSTA EIRELI
19/10/2020 11:19:33    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GDC DA SILVA COSTA EIRELI
19/10/2020 14:54:59    CADASTRO DE PROPOSTA    BLUE DENT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 
ODONTOLOGICOS EIRELI19/10/2020 15:21:37    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BLUE DENT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 
ODONTOLOGICOS EIRELI19/10/2020 16:29:32    CADASTRO DE PROPOSTA    JEAN CARLOS VETORASSO EPP
19/10/2020 17:14:27    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JEAN CARLOS VETORASSO EPP
19/10/2020 17:22:49    CADASTRO DE PROPOSTA    MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS 
EIRELLI-ME19/10/2020 17:34:54    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS E 
VETERINARIOS EIRELLI-ME19/10/2020 17:36:50    CADASTRO DE PROPOSTA    CIRURGICA PARMA LTDA
19/10/2020 17:43:14    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CIRURGICA PARMA LTDA
19/10/2020 17:44:18    CADASTRO DE PROPOSTA    MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP
19/10/2020 17:46:45    CADASTRO DE PROPOSTA    DENTAL UNIVERSO EIRELI
19/10/2020 18:00:39    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DENTAL UNIVERSO EIRELI
19/10/2020 18:18:58    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP
20/10/2020 07:34:48    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CIRURGICA SOUZA RIO PRETO EIRELLI ME

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 10Gerado em: 20/10/2020 09:20:29

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPUÃ - SP
PARAPUÃ-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 BLUE DENT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
MEDICOS ODONTOLOGICOS EIRELI

 053 33.149.146/0001-52 700,00 489,00 Sim

2 EMERSON NUNES DO EGITO - MEI  041 37.182.085/0001-86 840,00 490,00 Sim

3 GDC DA SILVA COSTA EIRELI  033 09.721.729/0001-21 849,165 529,00 Sim

4 MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS 
ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIRELLI-ME

 081 20.371.330/0001-09 1.230,00 549,00 Sim

5 JEAN CARLOS VETORASSO EPP  032 07.583.241/0001-50 840,00 669,00 Sim

6 CIRURGICA PARMA LTDA  019 10.368.534/0001-29 849,00 670,00 Sim

7 CIRURGICA SOUZA RIO PRETO EIRELLI ME  023 26.756.192/0001-54 849,00 849,00 Sim

8 MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP  017 05.021.932/0001-34 4.000,00 1.080,00 Sim

9 DENTAL UNIVERSO EIRELI  051 26.395.502/0001-52 3.469,92 1.150,83 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

25/09/2020 09:58:45    PUBLICADO    

25/09/2020 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

20/10/2020 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

20/10/2020 09:00:29    DISPUTA    

20/10/2020 09:00:29    LANCE    JEAN CARLOS VETORASSO EPP 840,00

20/10/2020 09:00:29    LANCE    CIRURGICA PARMA LTDA 849,00

20/10/2020 09:00:29    LANCE    MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP 4.000,00

20/10/2020 09:00:29    LANCE    DENTAL UNIVERSO EIRELI 3.469,92

20/10/2020 09:00:29    LANCE    EMERSON NUNES DO EGITO - MEI 840,00

20/10/2020 09:00:29    LANCE    CIRURGICA SOUZA RIO PRETO EIRELLI ME 849,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UN
Descrição: AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO
Tecnologia
"Painel digital com acionamentos por micro switch - mais preciso e suave.
"Haste batedora com dupla velocidade:
Média: 4200 oscilações por minuto
Alta: 5000 oscilações por minuto
"Possui grande amplitude e movimento helicoidal elíptico em 8 oferecendo a homogeneização ideal. Indicado para todos os tipos de 
materiais odontológicos encapsulados.
"Garfo metálico com sistema universal, permitindo a fixação de todos os modelos de cápsulas de amálgama, inclusive cápsulas com 
êmbolos (ionômeros de vidro).
"Sistema de amortecedores que anulam as vibrações transmitidas pela freqüência da haste, tornando o equipamento estável e 
extremamente silencioso.
"Bivolt automático.
Segurança
"Dispositivo de segurança com micro-chave, interrompendo o funcionamento do equipamento caso a tampa seja aberta 
acidentalmente.
"Emite 3 bips de advertência caso a tampa esteja aberta ao iniciar o funcionamento.
"Tampa protetora em acrílico de alto impacto transparente.
"Chave geral liga/desliga.
Temporizador Digital
"Eletrônico micro-processado com escala de 1 a 99 segundos.
"Programação de tempo com memória automática ao final de cada operação, garantindo a repetição do tempo solicitado.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 489,00 Valor Total: 978,00

Marca: DENTEMED Modelo: DENTMIX

2 de 10Gerado em: 20/10/2020 09:20:29

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPUÃ - SP
PARAPUÃ-SP



20/10/2020 09:00:29    LANCE    GDC DA SILVA COSTA EIRELI 849,165

20/10/2020 09:00:29    LANCE    BLUE DENT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 
ODONTOLOGICOS EIRELI

700,00

20/10/2020 09:00:29    LANCE    MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS 
EIRELLI-ME

1.230,00

20/10/2020 09:00:51    LANCE    DENTAL UNIVERSO EIRELI 1.150,83

20/10/2020 09:01:18    LANCE    JEAN CARLOS VETORASSO EPP 695,00

20/10/2020 09:01:55    LANCE    CIRURGICA PARMA LTDA 690,00

20/10/2020 09:02:02    LANCE    MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS 
EIRELLI-ME

680,00

20/10/2020 09:02:09    LANCE    CIRURGICA PARMA LTDA 670,00

20/10/2020 09:03:09    LANCE    JEAN CARLOS VETORASSO EPP 669,00

20/10/2020 09:03:19    LANCE    MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP 1.080,00

20/10/2020 09:03:26    LANCE    GDC DA SILVA COSTA EIRELI 600,00

20/10/2020 09:03:54    LANCE    EMERSON NUNES DO EGITO - MEI 595,00

20/10/2020 09:04:05    LANCE    MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS 
EIRELLI-ME

580,00

20/10/2020 09:04:33    LANCE    EMERSON NUNES DO EGITO - MEI 550,00

20/10/2020 09:05:09    LANCE    MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS 
EIRELLI-ME

549,00

20/10/2020 09:05:57    LANCE    GDC DA SILVA COSTA EIRELI 540,00

20/10/2020 09:06:58    LANCE    EMERSON NUNES DO EGITO - MEI 535,00

20/10/2020 09:07:40    LANCE    GDC DA SILVA COSTA EIRELI 533,00

20/10/2020 09:09:53    LANCE    EMERSON NUNES DO EGITO - MEI 530,00

20/10/2020 09:09:53    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

20/10/2020 09:10:45    LANCE    GDC DA SILVA COSTA EIRELI 529,00

20/10/2020 09:11:16    LANCE    BLUE DENT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 
ODONTOLOGICOS EIRELI

525,00

20/10/2020 09:11:42    LANCE    EMERSON NUNES DO EGITO - MEI 510,00

20/10/2020 09:12:07    LANCE    BLUE DENT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 
ODONTOLOGICOS EIRELI

500,00

20/10/2020 09:12:27    LANCE    EMERSON NUNES DO EGITO - MEI 490,00

20/10/2020 09:12:47    LANCE    BLUE DENT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 
ODONTOLOGICOS EIRELI

489,00

20/10/2020 09:14:47    HABILITAÇÃO    

20/10/2020 09:14:48    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é BLUE DENT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS EIRELI

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 BLUE DENT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
MEDICOS ODONTOLOGICOS EIRELI

 059 33.149.146/0001-52 3.200,00 2.800,00 Sim

2 CIRURGICA SOUZA RIO PRETO EIRELLI ME  001 26.756.192/0001-54 3.258,00 2.849,00 Sim

3 DENTAL UNIVERSO EIRELI  016 26.395.502/0001-52 4.230,48 2.899,00 Sim

4 JEAN CARLOS VETORASSO EPP  022 07.583.241/0001-50 3.255,00 3.175,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN

Descrição: COMPRESSOR ODONTOLÓGICO
Compressor de pistão, isento de óleo, 50 litros, acionamento direto regulador de pressão de saída, potencia de motor 2x1HPx2x0, 
75KW

Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.800,00 Valor Total: 2.800,00

Marca: DENTEMED Modelo: PRIME AIR 50 - 110V OU 
220V

3 de 10Gerado em: 20/10/2020 09:20:29

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPUÃ - SP
PARAPUÃ-SP



5 GDC DA SILVA COSTA EIRELI  060 09.721.729/0001-21 3.258,46 3.258,46 Sim

6 MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS 
ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIRELLI-ME

 004 20.371.330/0001-09 8.780,16 3.951,07 Sim

7 MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP  071 05.021.932/0001-34 7.000,00 6.280,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

25/09/2020 09:58:45    PUBLICADO    

25/09/2020 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

20/10/2020 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

20/10/2020 09:00:30    DISPUTA    

20/10/2020 09:00:30    LANCE    JEAN CARLOS VETORASSO EPP 3.255,00

20/10/2020 09:00:30    LANCE    MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS 
EIRELLI-ME

8.780,16

20/10/2020 09:00:30    LANCE    GDC DA SILVA COSTA EIRELI 3.258,46

20/10/2020 09:00:30    LANCE    BLUE DENT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 
ODONTOLOGICOS EIRELI

3.200,00

20/10/2020 09:00:30    LANCE    MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP 7.000,00

20/10/2020 09:00:30    LANCE    CIRURGICA SOUZA RIO PRETO EIRELLI ME 3.258,00

20/10/2020 09:00:30    LANCE    DENTAL UNIVERSO EIRELI 4.230,48

20/10/2020 09:01:10    LANCE    CIRURGICA SOUZA RIO PRETO EIRELLI ME 3.199,99

20/10/2020 09:01:10    LANCE    DENTAL UNIVERSO EIRELI 3.199,00

20/10/2020 09:01:16    LANCE    CIRURGICA SOUZA RIO PRETO EIRELLI ME 3.198,00

20/10/2020 09:01:39    LANCE    DENTAL UNIVERSO EIRELI 3.197,00

20/10/2020 09:01:49    LANCE    CIRURGICA SOUZA RIO PRETO EIRELLI ME 3.196,99

20/10/2020 09:02:01    LANCE    DENTAL UNIVERSO EIRELI 3.196,00

20/10/2020 09:02:10    LANCE    CIRURGICA SOUZA RIO PRETO EIRELLI ME 3.195,00

20/10/2020 09:02:13    LANCE    DENTAL UNIVERSO EIRELI 3.194,00

20/10/2020 09:02:23    LANCE    MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS 
EIRELLI-ME

3.951,07

20/10/2020 09:02:25    LANCE    CIRURGICA SOUZA RIO PRETO EIRELLI ME 3.193,00

20/10/2020 09:02:30    LANCE    DENTAL UNIVERSO EIRELI 3.192,00

20/10/2020 09:02:37    LANCE    CIRURGICA SOUZA RIO PRETO EIRELLI ME 3.190,00

20/10/2020 09:02:42    LANCE    DENTAL UNIVERSO EIRELI 3.189,00

20/10/2020 09:02:58    LANCE    CIRURGICA SOUZA RIO PRETO EIRELLI ME 3.188,99

20/10/2020 09:03:13    LANCE    DENTAL UNIVERSO EIRELI 3.188,00

20/10/2020 09:03:21    LANCE    CIRURGICA SOUZA RIO PRETO EIRELLI ME 3.187,00

20/10/2020 09:03:25    LANCE    DENTAL UNIVERSO EIRELI 3.186,00

20/10/2020 09:03:39    LANCE    CIRURGICA SOUZA RIO PRETO EIRELLI ME 3.185,00

20/10/2020 09:03:42    LANCE    DENTAL UNIVERSO EIRELI 3.184,00

20/10/2020 09:03:48    LANCE    MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP 6.280,00

20/10/2020 09:03:49    LANCE    CIRURGICA SOUZA RIO PRETO EIRELLI ME 3.183,99

20/10/2020 09:04:08    LANCE    DENTAL UNIVERSO EIRELI 3.183,00

20/10/2020 09:04:17    LANCE    CIRURGICA SOUZA RIO PRETO EIRELLI ME 3.180,00

20/10/2020 09:04:25    LANCE    DENTAL UNIVERSO EIRELI 3.179,00

MOVIMENTOS DO LOTE

4 de 10Gerado em: 20/10/2020 09:20:29

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPUÃ - SP
PARAPUÃ-SP



20/10/2020 09:04:57    LANCE    CIRURGICA SOUZA RIO PRETO EIRELLI ME 3.178,99

20/10/2020 09:05:08    LANCE    DENTAL UNIVERSO EIRELI 3.178,00

20/10/2020 09:05:12    LANCE    JEAN CARLOS VETORASSO EPP 3.175,00

20/10/2020 09:05:14    LANCE    CIRURGICA SOUZA RIO PRETO EIRELLI ME 3.177,99

20/10/2020 09:05:20    LANCE    CIRURGICA SOUZA RIO PRETO EIRELLI ME 3.174,99

20/10/2020 09:05:24    LANCE    DENTAL UNIVERSO EIRELI 3.174,00

20/10/2020 09:05:33    LANCE    CIRURGICA SOUZA RIO PRETO EIRELLI ME 3.173,99

20/10/2020 09:05:38    LANCE    DENTAL UNIVERSO EIRELI 3.173,00

20/10/2020 09:05:46    LANCE    CIRURGICA SOUZA RIO PRETO EIRELLI ME 3.172,99

20/10/2020 09:05:55    LANCE    DENTAL UNIVERSO EIRELI 3.172,00

20/10/2020 09:06:01    LANCE    CIRURGICA SOUZA RIO PRETO EIRELLI ME 3.171,99

20/10/2020 09:06:07    LANCE    DENTAL UNIVERSO EIRELI 3.171,00

20/10/2020 09:06:19    LANCE    CIRURGICA SOUZA RIO PRETO EIRELLI ME 3.170,99

20/10/2020 09:06:38    LANCE    DENTAL UNIVERSO EIRELI 3.170,00

20/10/2020 09:06:44    LANCE    CIRURGICA SOUZA RIO PRETO EIRELLI ME 3.169,99

20/10/2020 09:06:52    LANCE    DENTAL UNIVERSO EIRELI 3.169,00

20/10/2020 09:06:58    LANCE    CIRURGICA SOUZA RIO PRETO EIRELLI ME 3.168,99

20/10/2020 09:07:04    LANCE    DENTAL UNIVERSO EIRELI 3.168,00

20/10/2020 09:07:11    LANCE    CIRURGICA SOUZA RIO PRETO EIRELLI ME 3.167,00

20/10/2020 09:07:19    LANCE    DENTAL UNIVERSO EIRELI 3.166,00

20/10/2020 09:07:27    LANCE    CIRURGICA SOUZA RIO PRETO EIRELLI ME 3.165,00

20/10/2020 09:07:30    LANCE    DENTAL UNIVERSO EIRELI 3.164,00

20/10/2020 09:07:30    LANCE    BLUE DENT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 
ODONTOLOGICOS EIRELI

3.150,00

20/10/2020 09:07:38    LANCE    DENTAL UNIVERSO EIRELI 3.149,00

20/10/2020 09:07:43    LANCE    CIRURGICA SOUZA RIO PRETO EIRELLI ME 3.148,00

20/10/2020 09:07:50    LANCE    DENTAL UNIVERSO EIRELI 3.147,00

20/10/2020 09:07:53    LANCE    BLUE DENT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 
ODONTOLOGICOS EIRELI

3.100,00

20/10/2020 09:08:00    LANCE    DENTAL UNIVERSO EIRELI 3.099,00

20/10/2020 09:08:08    LANCE    BLUE DENT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 
ODONTOLOGICOS EIRELI

3.000,00

20/10/2020 09:08:10    LANCE    CIRURGICA SOUZA RIO PRETO EIRELLI ME 3.098,00

20/10/2020 09:08:14    LANCE    DENTAL UNIVERSO EIRELI 2.999,00

20/10/2020 09:08:30    LANCE    CIRURGICA SOUZA RIO PRETO EIRELLI ME 2.998,00

20/10/2020 09:08:35    LANCE    DENTAL UNIVERSO EIRELI 2.997,00

20/10/2020 09:08:35    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

20/10/2020 09:08:44    LANCE    DENTAL UNIVERSO EIRELI 2.996,00

20/10/2020 09:08:52    LANCE    CIRURGICA SOUZA RIO PRETO EIRELLI ME 2.995,00

20/10/2020 09:08:57    LANCE    DENTAL UNIVERSO EIRELI 2.994,00

20/10/2020 09:09:01    LANCE    CIRURGICA SOUZA RIO PRETO EIRELLI ME 2.993,00

20/10/2020 09:09:04    LANCE    DENTAL UNIVERSO EIRELI 2.992,00

20/10/2020 09:09:12    LANCE    CIRURGICA SOUZA RIO PRETO EIRELLI ME 2.990,00

20/10/2020 09:09:17    LANCE    DENTAL UNIVERSO EIRELI 2.989,00

20/10/2020 09:09:24    LANCE    CIRURGICA SOUZA RIO PRETO EIRELLI ME 2.988,00

20/10/2020 09:09:28    LANCE    DENTAL UNIVERSO EIRELI 2.987,00

20/10/2020 09:09:34    LANCE    CIRURGICA SOUZA RIO PRETO EIRELLI ME 2.986,00

5 de 10Gerado em: 20/10/2020 09:20:29

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPUÃ - SP
PARAPUÃ-SP



20/10/2020 09:09:35    LANCE    BLUE DENT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 
ODONTOLOGICOS EIRELI

2.950,00

20/10/2020 09:09:36    LANCE    DENTAL UNIVERSO EIRELI 2.985,00

20/10/2020 09:09:42    LANCE    DENTAL UNIVERSO EIRELI 2.949,00

20/10/2020 09:09:55    LANCE    CIRURGICA SOUZA RIO PRETO EIRELLI ME 2.948,00

20/10/2020 09:09:59    LANCE    DENTAL UNIVERSO EIRELI 2.947,00

20/10/2020 09:10:03    LANCE    BLUE DENT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 
ODONTOLOGICOS EIRELI

2.900,00

20/10/2020 09:10:10    LANCE    DENTAL UNIVERSO EIRELI 2.899,00

20/10/2020 09:10:48    LANCE    BLUE DENT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 
ODONTOLOGICOS EIRELI

2.850,00

20/10/2020 09:12:17    LANCE    CIRURGICA SOUZA RIO PRETO EIRELLI ME 2.849,00

20/10/2020 09:12:28    LANCE    BLUE DENT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 
ODONTOLOGICOS EIRELI

2.800,00

20/10/2020 09:14:28    HABILITAÇÃO    

20/10/2020 09:14:29    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é BLUE DENT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS EIRELI

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 EMERSON NUNES DO EGITO - MEI  006 37.182.085/0001-86 840,00 490,00 Sim

2 BLUE DENT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
MEDICOS ODONTOLOGICOS EIRELI

 099 33.149.146/0001-52 800,00 499,00 Sim

3 CIRURGICA SOUZA RIO PRETO EIRELLI ME  072 26.756.192/0001-54 843,00 648,00 Sim

4 JEAN CARLOS VETORASSO EPP  011 07.583.241/0001-50 840,00 749,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 3 - HABILITAÇÃO
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS
* Wireless (sem fio). Maior praticidade de manuseio.
* Luz fria (azul) gerada por LED de alta potência (1250 mW/cm2).
* Bateria de alta performance: Mais de 600 aplicações de 15 segundos com carga cheia.
* Display digital.
* Timer (5, 10, 15 e 20 seg), com bip sonoro indicativo a cada 5 seg e no final da operação.
* Tempo máximo de uso continuo: 300 segundos.
* Comandos de programação na própria caneta.
* Corpo confeccionado em ABS injetado.
* Intensidade de luz constante, independente do nível de carga da bateria. A solidificação (cura) da resina não é afetada pela 
diferença de carga da bateria.
* Tempo de uso contínuo com carga total - 150 minutos.
* Silencioso, pois não necessita de ventilação forçada.
* Bivolt automático 90/240V.
* Ponteira de fotopolimerização confeccionada em fibra ótica orientada (sem fuga de luz), autoclavável a 134ºC e com giro de 360º.
* Sistema stand by. Desliga automaticamente após 2 minutos sem utilização.
* Gatantia: 12 meses.
* Comprimento sem a ponteira: 19,8 cm.
* Alimentação: Bivolt automático 90 - 240 V.
* Frequência: 50/60 Hz.
* Peso da peça de mão: 0,18 Kg.
* Peso Bruto: 0,67 Kg.
* Comprimento de onda: 420 à 480 nm.
* Emissor de luz: Led (light emiting diode).
* Bateria: 3,7V 2200 mA.
* Potência de luz: 1250 mW/cm².
* Modo de uso: Contínuo - Potência máxima ao longo de todo o funcionamento

Quantidade: 2 Valor Unit.: 490,00 Valor Total: 980,00

Marca: Konderttech Modelo: Led6

6 de 10Gerado em: 20/10/2020 09:20:29

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPUÃ - SP
PARAPUÃ-SP



5 CIRURGICA PARMA LTDA  069 10.368.534/0001-29 843,00 790,00 Sim

6 DENTAL UNIVERSO EIRELI  001 26.395.502/0001-52 2.475,28 839,61 Sim

7 MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP  094 05.021.932/0001-34 3.000,00 958,00 Sim

8 MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS 
ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIRELLI-ME

 007 20.371.330/0001-09 2.166,00 974,70 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

25/09/2020 09:58:45    PUBLICADO    

25/09/2020 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

20/10/2020 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

20/10/2020 09:00:31    DISPUTA    

20/10/2020 09:00:31    LANCE    EMERSON NUNES DO EGITO - MEI 840,00

20/10/2020 09:00:31    LANCE    BLUE DENT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 
ODONTOLOGICOS EIRELI

800,00

20/10/2020 09:00:31    LANCE    JEAN CARLOS VETORASSO EPP 840,00

20/10/2020 09:00:31    LANCE    MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS 
EIRELLI-ME

2.166,00

20/10/2020 09:00:31    LANCE    CIRURGICA PARMA LTDA 843,00

20/10/2020 09:00:31    LANCE    MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP 3.000,00

20/10/2020 09:00:31    LANCE    DENTAL UNIVERSO EIRELI 2.475,28

20/10/2020 09:00:31    LANCE    CIRURGICA SOUZA RIO PRETO EIRELLI ME 843,00

20/10/2020 09:01:26    LANCE    DENTAL UNIVERSO EIRELI 839,61

20/10/2020 09:01:36    LANCE    JEAN CARLOS VETORASSO EPP 795,00

20/10/2020 09:02:02    LANCE    CIRURGICA PARMA LTDA 790,00

20/10/2020 09:03:21    LANCE    JEAN CARLOS VETORASSO EPP 789,00

20/10/2020 09:03:58    LANCE    MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP 958,00

20/10/2020 09:04:09    LANCE    EMERSON NUNES DO EGITO - MEI 780,00

20/10/2020 09:04:30    LANCE    MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS 
EIRELLI-ME

974,70

20/10/2020 09:06:05    LANCE    JEAN CARLOS VETORASSO EPP 779,00

20/10/2020 09:07:15    LANCE    EMERSON NUNES DO EGITO - MEI 750,00

20/10/2020 09:07:41    LANCE    JEAN CARLOS VETORASSO EPP 749,00

20/10/2020 09:10:06    LANCE    EMERSON NUNES DO EGITO - MEI

20/10/2020 09:10:06    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

20/10/2020 09:10:46    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 006 no valor de 0,00 foi cancelado.
20/10/2020 09:11:32    LANCE    BLUE DENT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 
ODONTOLOGICOS EIRELI

745,00

20/10/2020 09:12:13    LANCE    EMERSON NUNES DO EGITO - MEI 700,00

20/10/2020 09:12:38    LANCE    BLUE DENT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 
ODONTOLOGICOS EIRELI

699,00

20/10/2020 09:12:59    LANCE    EMERSON NUNES DO EGITO - MEI 650,00

20/10/2020 09:13:06    LANCE    BLUE DENT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 
ODONTOLOGICOS EIRELI

649,00

20/10/2020 09:13:35    LANCE    CIRURGICA SOUZA RIO PRETO EIRELLI ME 648,00

20/10/2020 09:13:42    LANCE    BLUE DENT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 
ODONTOLOGICOS EIRELI

647,00

20/10/2020 09:13:57    LANCE    EMERSON NUNES DO EGITO - MEI 600,00

MOVIMENTOS DO LOTE

7 de 10Gerado em: 20/10/2020 09:20:29

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPUÃ - SP
PARAPUÃ-SP



20/10/2020 09:14:13    LANCE    BLUE DENT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 
ODONTOLOGICOS EIRELI

599,00

20/10/2020 09:14:23    LANCE    EMERSON NUNES DO EGITO - MEI 580,00

20/10/2020 09:14:35    LANCE    BLUE DENT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 
ODONTOLOGICOS EIRELI

579,00

20/10/2020 09:14:42    LANCE    EMERSON NUNES DO EGITO - MEI 550,00

20/10/2020 09:14:58    LANCE    BLUE DENT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 
ODONTOLOGICOS EIRELI

549,00

20/10/2020 09:15:05    LANCE    EMERSON NUNES DO EGITO - MEI 540,00

20/10/2020 09:15:13    LANCE    BLUE DENT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 
ODONTOLOGICOS EIRELI

539,00

20/10/2020 09:15:21    LANCE    EMERSON NUNES DO EGITO - MEI 530,00

20/10/2020 09:15:29    LANCE    BLUE DENT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 
ODONTOLOGICOS EIRELI

529,00

20/10/2020 09:15:38    LANCE    EMERSON NUNES DO EGITO - MEI 520,00

20/10/2020 09:15:58    LANCE    BLUE DENT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 
ODONTOLOGICOS EIRELI

519,00

20/10/2020 09:16:06    LANCE    EMERSON NUNES DO EGITO - MEI 510,00

20/10/2020 09:17:09    LANCE    BLUE DENT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 
ODONTOLOGICOS EIRELI

509,00

20/10/2020 09:17:46    LANCE    EMERSON NUNES DO EGITO - MEI 500,00

20/10/2020 09:18:10    LANCE    BLUE DENT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 
ODONTOLOGICOS EIRELI

499,00

20/10/2020 09:18:25    LANCE    EMERSON NUNES DO EGITO - MEI 490,00

20/10/2020 09:20:26    HABILITAÇÃO    

20/10/2020 09:20:26    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é EMERSON NUNES DO EGITO - MEI

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 BLUE DENT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
MEDICOS ODONTOLOGICOS EIRELI

 014 33.149.146/0001-52 1.100,00 700,00 Sim

2 EMERSON NUNES DO EGITO - MEI  065 37.182.085/0001-86 1.100,00 730,00 Sim

3 MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS 
ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIRELLI-ME

 021 20.371.330/0001-09 960,00 790,00 Sim

4 MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP  038 05.021.932/0001-34 1.250,00 980,00 Sim

5 JEAN CARLOS VETORASSO EPP  041 07.583.241/0001-50 1.100,00 1.100,00 Sim

6 CIRURGICA SOUZA RIO PRETO EIRELLI ME  063 26.756.192/0001-54 1.118,00 1.118,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 4 - HABILITAÇÃO
Lote 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: JATO DE BICARBONATO
"Peça de mão metálica, removível e com ponteira autoclavável. Confeccionada em alumínio anodizado, possui alta resistência aos 
procedimentos de desinfecção. Ponteira de longo alcance, com acesso facilitado aos dentes posteriores.
"Filtro de ar com drenagem automática.
"Tampa do reservatório de bicarbonato com visualizador.
Outras Características
"Entrada de ar e água com bitolas desiguais, evitando uma possível ligação invertida.
"Chave geral luminosa localizada no painel.
"Pedal de acionamento único.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 700,00 Valor Total: 700,00

Marca: DENTEMED Modelo: JET MAGNUS

8 de 10Gerado em: 20/10/2020 09:20:29

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPUÃ - SP
PARAPUÃ-SP



25/09/2020 09:58:45    PUBLICADO    

25/09/2020 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

20/10/2020 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

20/10/2020 09:00:32    DISPUTA    

20/10/2020 09:00:32    LANCE    CIRURGICA SOUZA RIO PRETO EIRELLI ME 1.118,00

20/10/2020 09:00:32    LANCE    BLUE DENT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 
ODONTOLOGICOS EIRELI

1.100,00

20/10/2020 09:00:32    LANCE    JEAN CARLOS VETORASSO EPP 1.100,00

20/10/2020 09:00:32    LANCE    MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS 
EIRELLI-ME

960,00

20/10/2020 09:00:32    LANCE    EMERSON NUNES DO EGITO - MEI 1.100,00

20/10/2020 09:00:32    LANCE    MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP 1.250,00

20/10/2020 09:01:30    LANCE    BLUE DENT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 
ODONTOLOGICOS EIRELI

950,00

20/10/2020 09:04:08    LANCE    MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP 980,00

20/10/2020 09:04:59    LANCE    MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS 
EIRELLI-ME

940,00

20/10/2020 09:05:05    LANCE    BLUE DENT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 
ODONTOLOGICOS EIRELI

930,00

20/10/2020 09:05:23    LANCE    MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS 
EIRELLI-ME

900,00

20/10/2020 09:05:38    LANCE    BLUE DENT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 
ODONTOLOGICOS EIRELI

890,00

20/10/2020 09:06:16    LANCE    MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS 
EIRELLI-ME

850,00

20/10/2020 09:06:55    LANCE    BLUE DENT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 
ODONTOLOGICOS EIRELI

840,00

20/10/2020 09:07:13    LANCE    MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS 
EIRELLI-ME

820,00

20/10/2020 09:07:42    LANCE    BLUE DENT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 
ODONTOLOGICOS EIRELI

800,00

20/10/2020 09:08:54    LANCE    MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS 
EIRELLI-ME

790,00

20/10/2020 09:08:54    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

20/10/2020 09:09:11    LANCE    BLUE DENT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 
ODONTOLOGICOS EIRELI

780,00

20/10/2020 09:09:59    LANCE    EMERSON NUNES DO EGITO - MEI 730,00

20/10/2020 09:10:10    LANCE    BLUE DENT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 
ODONTOLOGICOS EIRELI

700,00

20/10/2020 09:12:10    HABILITAÇÃO    

20/10/2020 09:12:11    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é BLUE DENT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS EIRELI

MOVIMENTOS DO LOTE

9 de 10Gerado em: 20/10/2020 09:20:29

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPUÃ - SP
PARAPUÃ-SP



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   GILBERTO HOSHINO

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   ANDRE ROMERO BORIM

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   WILSON TERSARIOLI MARTELO

10 de 10Gerado em: 20/10/2020 09:20:29

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPUÃ - SP
PARAPUÃ-SP


